menjadikannya sebagai pintu gerbang untuk memasuki konsep pendidikan yang murni

Qurani.

Dalam perspektif khazanah intelektual Islam klasik banyak sekali korpus yang

memuat aturan-aturan etika (adab) yang mengatur relasi antara guru dan murid. Dari

sejumlah intelektual Islam itu Syaikh ʻAbd al-Ṣamad al-Falimbānī (1116 H/1704 M-1203

H/ 1788 M) merupakan intelektual Islam yang memiliki pola pemikiran yang

mengarah ke sana. Syaikh ʻAbd al-Ṣamad al-Falimbānī menuangkan gagasannya

tentang guru dan murid dalam karyanya Sīrus al-Sālikīn dalam dua bab khusus yang

berjudul Adab Guru dan Murid.

Beliau adalah sosok pemikir pendidikan Islam yang banyak menyoroti tentang